INDICAÇÃO Nº 39/2007

(Reiterando a Indicação nº 828/2006)

Solicita implantação de rede de esgoto na Rua Luiz Gallati, Distrito de São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que a esta subscreve, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que se digne determinar as providências necessárias junto à Sabesp, visando à implantação de rede de esgoto na Rua Luiz Gallati, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a via pública supracitada conta atualmente com grande número de residências e que o esgoto ali existente corre a céu aberto;

Considerando que a falta de tal benefício vem colocando em risco a saúde das pessoas e que essa difícil situação vem gerando constantes reclamações por parte dos moradores;

Considerando, finalmente, que este Vereador e os moradores aguardam providências urgentes para solucionar o problema ora apresentado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

/prt-